



Kanclerz

Gdańsk, 11.02.2020r.

**Centralny nr postępowania: ZP/31/055/D/20**

dot.: realizacji postępowania na sukcesywną dostawę paliw płynnych dla jednostek organizacyjnych Politechniki Gdańskiej

## **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE OD WYKONAWCY ORAZ ZMIANA SIWZ**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający Politechnika Gdańska udziela odpowiedzi na zapytanie od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz zmienia SIWZ.

### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu obliczania ceny w SIWZ XIII pkt 4 poprzez podanie średniej ceny ze stacji paliw Wykonawcy z miesiąca stycznia 2020 lub z 1 dnia z miesiąca lutego 2020 wybranego przez Wykonawcę z sieci stacji paliw? Wykonawca zauważa, iż składanie ofert przypada na dzień 17.02.2020 i nie jest możliwe podanie średniej ceny z całego miesiąca luty 2020.

### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu obliczania ceny w SIWZ XIII pkt 4 poprzez podanie średniej ceny ze stacji paliw Wykonawcy z miesiąca stycznia 2020.

Ceny jednostkowe brutto poszczególnych paliw należy określić jako średnią arytmetyczną dziennych cen jednostkowych sprzedaży „na dystrybutorze” z całej dostępnej sieci sprzedaży stacji pozostających w dyspozycji Wykonawcy (obowiązujących w danych dniach) z okresu miesiąca – stycznia 2020r.

### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający zaakceptuje fakt, iż Państwa rachunek bankowy będzie subkontem konta głównego (które to znajduje się na białej liście) jest więc prawidłowe i jest wpisane (jako konto główne) na białą listę (par. 6 ust. 1)?

Uprzejmie wyjaśniamy, że zgodnie z interpretacją Ministra Finansów (m.in. odpowiedź Ministerstwa Finansów z dnia 19 sierpnia 2019 r. o numerze PT8.054.5.2019WLI.451E na interpelację poselską – w załączeniu) zapisów ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 r., poz.1018):

- rachunki wirtualne (inaczej collect, speed collect), z uwagi na fakt, że nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe, nie będą uwidaczniane w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS,
- rachunki wirtualne nie będą podlegały obowiązkowi zgłaszania ich do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczania w wykazie,
- wpłaty na rachunki wirtualne, które są przypisane do rachunku rozliczeniowego będą traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego.

Rzeczywiste konta, na których są księgowane wpłaty z utworzonych subkont w PKN to:

49 1240 5282 1111 0000 4894 3547

82 1030 1508 0000 0005 0010 1202

Na fakturze wskazane jednak będzie subkonto danego konta, które jest utworzone bezpośrednio dla danego klienta i na to subkonto powinny być wpłacane wszystkie należności za faktury.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający zaakceptuje fakt, iż rachunek bankowy będzie subkontem konta głównego.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 1 lit. a) w taki sposób, aby kara naliczana była od niezrealizowanej części wartości umowy?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 1 lit. a) w taki sposób, aby kara naliczana była od niezrealizowanej części wartości umowy.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 7 ust. 1 lit.b)-d)?

Wykonawca przesyła karty w ciągu 15 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia na karty. Następnego dnia Wykonawca listem poleconym wysyła piny. Mając na uwadze zobowiązania wobec innych firm działających w systemie flotowym oraz odległość naszych firm, Wykonawca chciałby posiadać pewność terminowego dostarczenia kart. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 7 ust. 1 lit.b)-d).

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 7 ust.4 poprzez dodanie kolejnego zdania o następującej treści:

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 7 ust.4 poprzez dodanie kolejnego zdania o następującej treści:

"Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 ust. 4 lit a) poprzez podanie na końcu zdania zapisu o treści: „...po potwierdzeniu złej jakości paliw przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez strony”?

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 ust. 4 lit a) poprzez podanie na końcu zdania zapisu o treści: „...po potwierdzeniu złej jakości paliw przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez strony”. Koszty ekspertyzy obciążą Wykonawcę.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 ust.4 litera b) poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: „... , z wyłączeniem awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw.”?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu § 8 ust.4 litera b) poprzez dodanie na końcu zdania zapisu o treści: „... , z wyłączeniem awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację paliw.”

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 9 następującego zapisu oraz zaakceptowanie klauzuli informacyjnej obowiązującej u Wykonawcy?

„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu PKN ORLEN jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z PKN ORLEN, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały PKN ORLEN przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 9 następującego zapisu oraz zaakceptowanie klauzuli informacyjnej obowiązującej u Wykonawcy.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ.

Powyższa odpowiedź stanowi integralną część SIWZ.

W związku z udzieloną odpowiedzią termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Kancelarz  
Politechniki Gdańskiej  
  
mgr inż. Marcin Wiler

(podpis kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)